令和５年１２月１２日

北九州市子ども家庭局

報道機関各位

『第一交通産業株式会社様』による子ども食堂支援！

「社員有志のフリーマーケットの売上金」の贈呈式を開催します！

第一交通産業株式会社様では、社員有志によるＳＤＧｓリユース委員会を昨年

立ち上げられ、社内フリーマーケット「Ｄ－フリマ」を運営されています。

その売上金が、活動を開始してちょうど１年で３０万円となったことを受け、

北九州市内の子ども食堂のためにご寄付いただけることになりました！

つきましては、以下のとおり贈呈式を開催します。

第一交通産業株式会社の社員の皆様の温かいお志しによる子ども食堂支援です。

この素晴らしい活動を皆様に知っていただくため、ぜひご取材をお願いいたします。

≪贈呈式≫

 １ 日 時   令和５年１２月１８日（月） １０：００～１０：３０

 ２ 場 所   北九州市役所１５階 １５Ｃ会議室

（北九州市小倉北区城内 1番 1号）

３ 寄付内容  第一交通産業株式会社の社員有志（SDGs リユース委員会）に

よる活動Ｄ－フリマ売上金３０万円

４ 出席者   【寄付者】

第一交通産業株式会社 総務部部長 中村 裕 様 ほか

【対応者】

          北九州市子ども家庭局長 小笠原 圭子 ほか

５ 贈呈式の概要

   ① 第一交通産業株式会社様ご挨拶・子ども家庭局長挨拶

   ② 歓談

③ 目録贈呈、感謝状贈呈

   ④ 記念撮影

○「第一交通産業グループ」様 概要

グループ総合本社：北九州市小倉北区馬借２丁目６－８

代表：代表取締役社長 田中 亮一郎

設立：１９６０年６月  資本金：２０億２７５５万円

事業内容：タクシー事業、バス事業、不動産事業、沖縄事業、等

 売上高：９８９億円（連結、２０２３年３月期）

問い合わせ先

子ども家庭局子育て支援課

担当 上島・広村

ＴＥＬ ０９３－５８２－２４７３

同社公式

キャラクターの

『タクマ』

も来場します！